
  

ZARZĄDZENIE   

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE 

z dnia  30 listopada 2016 r. 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego  

(Castor fiber) 

Na podstawie art. 56a ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na okres trzech lat od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia na czynności podlega-

jące zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber) – zwanego dalej „bobrem”, polegające na: 

umyślnym zabijaniu oraz umyślnym płoszeniu i niepokojeniu do 410 osobników na terenie województwa lu-

belskiego, w lokalizacjach określonych w poniższej tabeli oraz na przetrzymywaniu i posiadaniu, zbywaniu, 

oferowaniu do sprzedaży, wymianie, darowiznie oraz wywozie poza granicę kraju okazów gatunku: 

lp. powiat gmina uwagi, uszczegółowienie lokalizacji 
numer 

obwodu 

łowieckiego 

liczba bobrów 

maksymalnie do 

zabicia w ciągu 3 

lat 

1 lubartowski 
Michów, 

Kamionka 
dolina rzeki 

Minina 
118, 119, 

131 
50 (16-17 osob./rok) 

2 łukowski Wojcieszków 
dolina rzeki 

Mała Bystrzyca 
58, 71, 72 30 (10 osob./rok) 

3 łukowski 
Wojcieszków, 

Stanin, Ulan - 

Majorat 

dolina rzeki 
Bystrzyca 

44, 45, 56, 

57, 58, 59 
20 (6-7 osob./rok) 

4 bialski 
Biała Podla-

ska, Leśna 

Podlaska 

dolina rzeki 
Klukówka (poza rezerwatem Chmielinne) 

9, 10 30 (10 osob./rok) 

5 chełmski Rejowiec 
dolina rzeki 

Rejka 
170 30 (10 osob./rok) 

6 chełmski 
Rejowiec 

Fabryczny 
doliny cieków: 

Rów Mokry, Dopływ spod Rejowca 
170 30 (10 osob./rok) 

7 chełmski Żmudź 
doliny cieków: 

Dopływ spod Lasów Parczewskich, Kanał Żmudzki 
186 30 (10 osob./rok) 

8 biłgorajski Biłgoraj 
dolina rzeki 

Bukowa, Gruszec 
299, 283 

100 (33-34 

osob./rok) 

9 janowski 
Janów Lubel-

ski, Dzwola 

dolina rzeki 
Bukowa (poza rezerwatami: Lasy Janowskie, Kacze 

Błota) 
 

dolina cieku 
Dopływ spod Kiszek 

299, 283 30 (10 osob./rok) 

10 opolski 
Wilków, 

Karczmiska 

dolina rzeki 
Chodelka (poza rezerwatem Skarpa Dobrska) 

 
doliny rzek: 

182, 200, 

201 
60 (20 osob./rok) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 grudnia 2016 r.

Poz. 4828



Jaworka, Wrzelowianka 
suma 410 

położonych na terenie działania Zarządów Okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego w: Lublinie, w 

Białej Podlaskiej, w Chełmie, w Zamościu, w Siedlcach, w Tarnobrzegu. 

§ 2. 1. Zezwolenie, o którym mowa w §1, dotyczy umyślnego płoszenia, niepokojenia i zabijania poprzez 

odstrzał z broni myśliwskiej do 410 osobników bobra przez członków Polskiego Związku Łowieckiego, o któ-

rych mowa w §3, w miejscach, w których bobry powodują poważne szkody poprzez podtapianie gruntów, nisz-

czenie płodów rolnych, niszczenie infrastruktury technicznej i innych rodzajów mienia, z wyłączeniem miejsc 

będących w zarządzie PGL Lasy Państwowe. 

2. Odstrzał bobrów możliwy jest w okresie od 1 października do 28 lutego, przez całą dobę. 

3. Odstrzał należy ukierunkować na redukcję całych stanowisk, nie zaś pojedynczych osobników, w celu 

uniknięcia rozproszenia się lokalnych populacji i tym samym braku skuteczności odstrzału. 

§ 3. 1. Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia i czynności, o których mowa w §2 ust. 1 są 

Zarządy Okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Lublinie, w Białej Podlaskiej, w Chełmie, w Zamościu, 

w Siedlcach, w Tarnobrzegu. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 wydaje upoważnienie właściwemu kołu łowieckiemu do dokonania 

odstrzału bobrów na dzierżawionych obwodach łowieckich. 

3. Koła łowieckie, o których mowa w ust. 2, wydając imienne upoważnienia myśliwym, upoważniają ich 

do dokonania odstrzału bobrów w liczbie określonej przez Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego, 

z uwzględnieniem limitów wskazanych w tabeli znajdującej się w §1. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 3, muszą posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej bobra i zasad 

postępowania przy ograniczeniu liczebności populacji bobrów oraz doświadczenie i potencjał techniczny do 

wykonania czynności, o których mowa w §2 ust. 1. 

§ 4. 1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie niniejszego zarzą-

dzenia, podmiot, o którym mowa w §3 ust. 1, obowiązany jest do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochro-

ny Środowiska w Lublinie sprawozdania z wykorzystania zezwolenia, o którym mowa w §1. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

a) informację o podmiocie, który wykonywał czynności, objęte zarządzeniem, 

b) informację o spełnieniu warunku, o którym mowa w §2 ust. 3, 

c) numer obwodu łowieckiego, 

d) możliwie najdokładniejszą lokalizację miejsc wykonania czynności, o których mowa w §2 ust. 1. 

e) datę i porę dnia zabicia osobnika, 

f) liczbę zabitych osobników, 

g) sposób postępowania z odstrzelonym osobnikiem, 

h) w przypadku przetrzymywania okazów - wskazanie podmiotu przetrzymującego oraz miejsca i celu prze-

trzymywania. 

§ 5. 1. Odstrzelone okazy stanowią własność myśliwego dokonującego odstrzału jako częściowa rekom-

pensata realizacji zadania. 

2. Zezwolenie, o którym mowa w § 1, w części dotyczącej przetrzymywania, posiadania okazów, zbywa-

nia, oferowania do sprzedaży, wymiany, darowizny oraz wywozu za granicę, po upływie okresu obowiązywa-

nia zarządzenia, stanie się bezterminowe w przypadku uzyskania stosownych zezwoleń zgodnie z art. 56 ust. 2 

ustawy o ochronie przyrody. 

§ 6. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie dokonuje kontroli spełniania warunków okre-

ślonych w wydanym zarządzeniu na zasadach określonych w ustawie o ochronie przyrody. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4828



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Lubelskiego. 

Regionalny Dyrektor  

 Ochrony Środowiska  

w Lublinie 

Beata Sielewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4828


		2016-12-01T12:59:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




